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محمد بهبودی نیا

هر سال با شروع فصل سرما بازار سیاه کپسول گاز مایع به 
راه می افتد و برخی از توزیع کنندگان به جای فروش این 
نوع گاز به قیمت مصوب 12500تومان، این کپسول ها 
)سیلندر 11 کیلویی( را با چندین برابر قیمت به صورت 
فــروش خــارج از شبکه توزیع می کنند و این موضوعی 
است که هرسال با شروع فصل سرما گلایه تعداد زیادی از 

مصرف کنندگان مجاز این نوع گاز را در پی دارد.

فروش هر کپسول گاز مایع 4برابر قیمت مصوب	 
یکی از شهروندان در تماس تلفنی با روزنامه خراسان 
ضمن گلایه از قیمت بالای کپسول گاز و فروش خارج از 
شبکه کپسول ها می گوید:من معمولا گاز مایع را از حاشیه 
جاده قوچان و به صورت آزاد تهیه می کنم.قیمت مصوب 
را نمی دانم ولی قیمت آزاد این نوع کپسول بین 50 تا 80 
هزار تومان متغیر است،نبود نظارت در این حوزه باعث 
شده امسال و در ابتدای فصل سرما قیمت گاز مایع در هر 
سیلندر به 100 هزار تومان برسد.همین موضوع باعث 
می شود با یکی از افرادی که در زمینه توزیع کپسول مایع 
فعالیت می کند تماس بگیریم. این فرد که خود را علی 
معرفی می کند می گوید: قیمت مصوب گاز مایع برای هر 
کپسول 12500 تومان است ولی به دلیل ضعف نظارتی 
موجود شما گاز مایع را حتی در قصابی و دکه روزنامه 
فروشی و بقالی هم پیدا می کنید ،آن هم با قیمت 80 

هزار تومان به بالا. 

قیمت مصوب فقط روی کاغذ	 
این توزیع کننده گاز مایع که از ما می خواهد نامش فاش 
نشود می گوید:تقریبا از دو هفته قبل تنها بازرسی را 
که در این حوزه فعالیت می کرده، برداشته اند و اکنون 
هیچ نظارتی بر قیمت عرضه گاز مایع نیست.به مسئولان 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان )صمت( بگویید 
نظارت از پشت میزها بی فایده است . نمی شود فقط روی 

کاغذ عددی را  مصوب کنند و تمام .
ــد: رانندگانی کــه بــه صــورت غیر مجاز  ــزای وی مــی اف
خودروهای بنزینی شان را به گاز سوز تبدیل کرده اند، 

مشتریان اصلی این نوع گاز هستند. این افــراد تنها با 
حدود 250 هزار تومان خودروهای شان  را گاز سوز می 
کنند و با تزریق گاز مایع به قیمت 35 تا 80 هزار تومان با 
یک مخزن در اوج گرانی ها حدود 600 کیلومتر را طی 
می کنند. در صورتی که اگر بخواهند از گاز سی ان جی 
استفاده کنند مبلغ پرداختی چندین برابر می شود ،به این 
افراد در دوران غیر کرونایی رستوران دارها و تالاردارها را 
هم اضافه کنید،طبیعتا هر آدمی برای ورود به این بازار 
وسوسه می شود.سمت جاده قدیم از 35 هزار تومان تا 80 
هزار تومان این کپسول ها به فروش می رسد و آخر هفته به 
دلیل این که مالکان ویلاها در این مسیر به ویلاهای شان 
سر می زنند، بازار این کاسبی داغ تر می شود. شما به 
روستاهای سمت کلات،کورده و سد کارده سری بزنید تا 

متوجه عمق ماجرا شوید.

قیمت مصوب هر کپسول گازمایع 12500 تومان	 
بخشعلی بیاتی قله زو کارشناس مسئول  معاونت  نظارت 
بازرسی سازمان صنعت و معدن استان در این بــاره به 
خراسان رضوی می گوید  : اکنون قیمت مصوب هر عدد 
کپسول گاز مایع که معمولا برای مصارف خانگی استفاده 
می شود، 12500 تومان است اما طی بازرسی های 
انجام شده برخی افراد این نوع کپسول را با قیمت 30 
هزار تومان به صورت خارج از شبکه توزیع می کردند . در 
استان تا امروز در این زمینه 1320 بازدید به عمل آمده 
و در نتیجه 57 پرونده به ارزش ریالی سه میلیارد و 715 
میلیون ریال تشکیل شده است.وی در پاسخ به این سوال 
که چه تعداد از پرونده ها در تعزیرات به نتیجه رسیده است، 
ضمن بی اطلاعی از این موضوع می گوید : این پرونده ها 
از چند ماه قبل از طریق سامانه جامع مدیریت و به صورت 
الکترونیکی به تعزیرات حکومتی ارسال شده و بنده از 
روند پیشرفت پرونده ها به دلیل دسترسی نداشتن بی 

اطلاعم.

نبود بازرس برای نظارت بر توزیع گاز مایع؟! 	 
به بیاتی می گوییم طبق اطلاعات به دست آمده توسط 
خبرنگار ما ، از دو هفته گذشته بازرسانی که در حوزه 
توزیع گاز مایع حضور داشته اند به طور کامل بازرسی در 
این حوزه را متوقف کرده اند و طبق ادعای یکی از توزیع 
کنندگان گاز مایع ،همین نبود بازرسی ها در هفته های 

اخیر به گرانی گاز مایع دامن زده است. کارشناس مسئول  
معاونت  نظارت بازرسی سازمان صنعت و معدن استان 
خراسان رضــوی در پاسخ به این ســوال می گوید:ما به 
صورت همزمان در حال اجرای چند طرح ازجمله  تشدید 
طرح بازرسی پایگاه های بازرسی در شهر،طرح برکت و 
نظارت بر کالاهای اساسی که وضعیت نامساعدتری از 
نظر قیمتی دارند هستیم و تمرکزمان را بر این حوزه ها 
گذاشته ایم و هفته آینده  نظارت برتوزیع خارج از شبکه گاز 
مایع را در دستور کار قرار خواهیم داد.وی می افزاید:یکی 
از بازرسان که چندین سال در این حوزه فعالیت می کرد 
طی هفته های اخیر برای نظارت در طرح بازرس به این 

طرح فراخوانده شده است.
بیاتی تصریح می کند: البته احتمال دارد این نوع اظهار 
نظرها که هیچ بازرسی در این حوزه حاضر نیست، هدف 
دار باشد چرا که بنده چند ماه است به این سمت منصوب 
شده ام و شاید غرض ورزی هایی در کار باشد و این موضوع 
را حتما یکی از همکاران بنده به این شهروند اطلاع داده 
و او نیزموضوع را به شما منتقل کرده است ولی از هفته 
آینده بازرس های این حوزه را فعال می کنم. با این حال 
شهروندان برای گزارش تخلفات می توانند با 124 تماس 

بگیرند تا موارد به سرعت بررسی شود.

نظارت نامحسوس برای کنترل روند توزیع 	 
بهرنگ قلی زاده رئیس تامین وتوزیع شرکت ملی پخش 
منطقه خراسان رضوی یکی دیگر از مسئولان نظارت بر 
این حوزه می گوید:رسالت شرکت پخش، تامین گاز مایع 
برای متقاضیان مجاز از قبیل خانواده های روستایی فاقد 
گاز شهری ، صنوف مجاز و برخی محله ها در حاشیه شهر 

مشهد است که هنوز گازکشی نشده اند .
وی می افزاید:ما در سال های اخیر برای توزیع بدون 
اشکال گاز مایع شرکت های توزیع را شناسایی کرده ایم و 
گاز مایع بدون ورود واسطه به روستاها منتقل می شود اما 
برخی شرکت های موزع در بین مسیر اقدام به توزیع خارج 
از شبکه می کنند که با این شرکت ها برخورد و پرونده آن 

ها به سازمان صمت استان منتقل می شود.
 قلی زاده تصریح می کند :ما بازدیدهای میدانی را در 
دستور کار قرار داده ایم و به صورت مداوم و نامحسوس 
بازرسی هایی را انجام می دهیم و به رغم کم رنگ شدن 
نظارت ها توسط برخی سازمان های مسئول ما به شدت 

نیمی از زنان سرپرست خانوار تحت پوشش سازمان های حمایتی نیستند 

زنانی که مرد زندگی خویش اند 
گزارش

حمیدرضا حلاجیان 

تلفن خانه که زنگ زد شستن حیاط را رها کردم، مردی آن 
طرف گوشی مضطرب و پریشان می گفت مسعود تصادف 
کرده و او را به بیمارستان برده اند. می خواست خودم را 

به بیمارستان برسانم، وقتی رسیدم شوهرم مرده بود.
هنوز بعد از چند سال این ها را که می گوید اشک هایش 
را با چادر سیاه و سفیدش پاک می کند. چهره مریم به 
نظر10 سال بیشتر از 35 سال ،زندگی را به تجربه نشسته 
است.حمید بینی اش را با آستین لباسش پاک می کند. 
چند ماه است که پدرش از دنیا رفته است. باد  سوز سرما را 
از درز پنجره ها به خانه هل می دهد. خانه  ای که فقط یک 
اتاق است با پنجره های کوچک. حمید هنوز آن قدر بزرگ 
نشده است که سرما را از خانه بیرون کند. سال ها پیش 
پدرش قبل از زمستان حسابی درزهای خانه را می گرفت 

تا اتاق  گرم شود.
سعیده از نانوایی برگشته و پاهایش را از شر دمپایی های 
پلاسیده اش خلاص می کند و با عجله خود را به بخاری می 
رساند، گونه هایش را که از سرما  آتش گرفته در نزدیکی 
بخاری خاموش می کند. تمام چیزی که قرار بود او را از 
سرما در امان دارد تکه لباس مندرسی است که به لطف 

کوک های مادرش هنوز بر تنش سرپا مانده.
شام امشب همان دو قرص نانی است که سعیده خریده 
و کاسه ماستی که همسایه برایشان آورده.عاطفه از روز 
تولد حمید می گوید که مسعود شوهرش از خوشحالی 
به تمام همسایه ها شیرینی تعارف می کرده و از مشتلقی 
که بی بی رعنا را خوشحال کرده بود.عاطفه بعد از مرگ 
شوهرش دست فروشی  می کرد اما بعد از کرونا به همراه 
سعیده که دیگر مدرسه نمی رود روزهــا ضایعات جمع 
می کند تا آن قــدر پــول در بیاورد که گرسنه نخوابند. 
شوهرش کارگر روزمزد ساختمان بود که هیچ وقت بیمه 
نداشت.طبق آخرین پایش ها زنان سرپرست خانوار جزو 
ضعیف ترین  قشرهای جامعه هستند. طهماسبی رئیس 
دفتر زنــان و خانواده استانداری خراسان رضــوی می 
گوید: حدود 55 درصد زنان سرپرست خانوار زیر نظر 
نهادهای حمایتی هستند به عبارت  دیگر بیش از نیمی از 
جمعیت زنان سرپرست خانوار جزو سه دهک پایین جامعه 

هستند و بیش از 60 درصد دهک اول اقتصادی خانوارها 
را خانواده های زن سرپرست تشکیل می دهند به نوعی 
می توان گفت این گروه جزو آسیب پذیرترین  قشرهای 

جامعه محسوب می شوند.

300 هزار زن سرپرست خانوار در استان	 
چندی پیش پوریوسف رئیس بهزیستی خراسان رضوی 
در هشتم آذر اعلام کرد: 250 تا 300 هزار زن سرپرست 
خانوار در استان وجود دارند که به دلایل مختلف مثل فوت 
همسر یا طلاق یا از کار افتادگی سرپرست مرد و همچنین 
ازدواج نکردن با وجود رسیدن به سن قطعی ازدواج جزو 

زنان سرپرست خانوار محسوب می شوند.
از این تعداد 16 هزار زن سرپرست خانوار تحت حمایت 
بهزیستی هستند و حدود 117  هزار زن سرپرست خانوار 
دیگر تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی )ره( قرار 
دارند. "آسوده" رئیس کمیته امداد امام خمینی استان 
خراسان رضوی تاکید می کند: اولویت  ما در موضوع 
زنان  پذیر در همه زمینه ها  به قشرهای آسیب  کمک 
سرپرست خانوار است.طهماسبی رئیس دفتر زنان و 
خانواده استانداری خراسان رضوی درباره پایش سلامت 
زنان سرپرست خانوار  توضیح  می دهد: می توان گفت این 
آمار تقریبا با آمار کشوری همگرایی دارد و بر این اساس 
حدود 30 درصد از زنان سرپرست خانوار از لحاظ  سلامت 
جسمی و 40 درصد آن ها از لحاظ سلامت روحی و روانی  
با مشکل مواجه اند و گاهی مشکلات عاطفی نیز دامنگیر 

زنان سرپرست خانوار است.
مریم یکی دیگر از همین زنان سرپرست خانوار است که 
بعد از طلاق از همسرش نشانه های بیماری روحی و روانی 
موهایش را سفید کرده و چهره اش را پژمرده. دلخوشی او 
تنها فرزندش است که اگر می توانست مدرسه برود الان 
کلاس اول بود.شوهر مریم معتاد بود و به نظر مریم این 
علتی بود برای تمام بدرفتاری ها و دعواها با او که  در نهایت 
موجب شد مریم عطای زندگی با او را به لقایش ببخشد و 
به قول خودش جانش را آزاد کند اما بعد از این اتفاق هنوز 
زندگی برایش آرام نیست و سیل مشکلات خواب و خیال 
خوش را از چشمانش گرفته، او هم باید مراقب بچه اش 
باشد و هم از پدر بیمار و پیرش پرستاری کند.  در این میان 
خودش انگار گم شده لابه لای مصائب زندگی که یک  تنه 
آن ها را بر دوش کشیده است و سن مریم به نظر نصف 

چهره اش هم نیست اما غم و غصه  از دیوارهای خانه اش 
می چکد. شب ها اضطراب، خواب را از پلک هایش ربوده. 
او مجبور است برای حل این مشکل قرص های زیادی 
مصرف کند که البته خودش می گوید گران است و همیشه 

نمی تواند از آن ها استفاده کند.
مریم می گوید: خیلی نمی توانم بیرون بروم و جلوی چشم 
مردم باشم انگار نگاه ها به من که می رسد طور دیگری 
است گاهی فکر می کنم  خانه روی سرم خراب می شود. 
چند بار فرصت ازدواج داشته ام اما فکر بچه و پدر پیرم 

منصرفم کرده است.

55 درصد زنان سرپرست خانوار تحت حمایت 	 
نیستند

طهماسبی رئیس دفتر زنان و خانواده استانداری خراسان 
 رضــوی در ایــن بــاره توضیح می دهد: زنانی که طلاق 
می گیرند نسبت به مردها دیرتر ازدواج می کنند به 
خصوص آن هایی که صاحب فرزند هستند. پذیرش آن ها 

در سطح جامعه برای ازدواج مناسب، کمتر است.
وی ادامه می دهد: این بیشتر به دلیل باورهای فرهنگی 
در جامعه است، گاهی تابوهایی وجود دارد که زنی که 
همسرش فوت می کند ممکن است دیگر تا پایان عمر 
ازدواج نکند. تغییر در این باورها می تواند باعث شود 
که زنان بیشتری با ازدواج مجدد زندگی عادی  خود را 
دوباره شروع کنند البته بعضی خانم ها هم به دلیل وجود 
مشکلاتی در ازدواج اول شاید خودشان تمایلی به ازدواج 
مجدد ندارند.رئیس دفتر زنــان و خانواده استانداری 
خراسان رضوی معتقد است احتمالًا مسائل اقتصادی 
مهم ترین بخش از مشکلات زنان سرپرست خانوار است از 
همین رو توانمندسازی زنان سرپرست خانوار عامل مهم 
کمک به آن هاست. وی توضیح می دهد: برای رسیدن به 
اشتغال پایدار و مستمر باید بتوانیم بین سه عامل آموزش، 
امکانات و بازار وجوه اشتراکی برقرار کنیم در این صورت 
قطعاً می توانیم به یک اشتغال پایدار و مستمر دست یابیم.
در این خصوص دفتر زنــان با سازمان فنی و حرفه ای 
و جهاد دانشگاهی تفاهم نامه  هایی را امضا کــرده که 
مخصوص زنان سرپرست خانوار است. طهماسبی می 
افزاید: حدود 45 تا 55 درصد زنان سرپرست خانوار تحت 
پوشش نهادهای حمایتی نیستند البته این نکته درخور 
ذکر است که تمام زنان سرپرست خانوار  به حمایت این 

نهادها احتیاج ندارند. وی در راستای حمایت از 
این گروه در زمینه کمک به ایجاد و افزایش بهره 
وری اشتغال توضیح می دهــد: فرمانداری ها 
و دیگر  با  همکاری ســازمــان میراث فرهنگی 
دستگاه های اجرایی موظف اند فضایی را در 
اختیار زنان  برای عرضه و فروش محصولاتشان به 
صورت رایگان یا با حداقل هزینه ممکن قرار دهند. 
طبق ماده 11 قانون مشاغل خانگی شهرداری ها 
موظف اند فضا  را در اختیار تولیدات خانگی قرار 
دهند اما متاسفانه برخی شهرداری ها این کار را 
انجام ندادند یا فضاهایی که برای این منظور در 
نظر گرفته اند پرت هستند یا امکانات لازم را ندارند 
و این یکی از مطالبات جدی ما از شهرداری ها و 
شوراهای شهر است.طهماسبی درباره تسهیلات 
کمک به اشتغال نیز تصریح می کند: فرمانداری 
ها موظف اند 30 درصد از تسهیلات اشتغال را با 
اولویت زنان سرپرست خانواده به زنان اعطا کنند. 
آسوده رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( استان 
خراسان رضوی  تصریح می کند: ما منظومه ای از 
بحث حمایتی داریم که شامل حوزه های مسکن 
و معافیت های سربازی یا تهیه جهیزیه و هدیه 
ازدواج برای پسران خانواده و مسائل فرهنگی 
و مشاوره ای است که در نهایت بحث اشتغال 
این منظومه توانمندسازی را کامل می کند تا با 

اشتغال و توانمندسازی خانوارهای زن سرپرست 
خودشان مولد باشند و بتوانند در جامعه برای 

خودشان درآمد کسب کنند.

آموزش نان درست کردن به جای نان دادن	 
خانم طهماسبی با اشاره به این که کار باعث بالا 
رفتن عزت نفس در زنان می شود و این موضوع در 
تربیت فرزندان هم تاثیرگذار است، توضیح می 
دهد: طرحی با عنوان خیر ماندگار ارائه کردیم که 
طی مذاکره با بانک رسالت و اوقاف بتوانیم خیران 
را به سمت ایجاد کار سوق دهیم به عبارتی به جای 
آن که به نیازمندان  نان بدهیم ، نان درست کردن 
را به آن ها آموزش دهیم چرا که اشتغال علاوه بر 
تامین نیاز اقتصادی باعث هویت بخشی به افراد 
هم می شود.داستان پر غصه خانواده های زن 
سرپرست پر است از ناعدالتی ها و سختی ها و 
مصائب ریز و درشت. پر واضح است که فقر خود 
بستر خیل عظیم آسیب های دیگر است. این گروه 
از زنان در معرض بیشترین آسیب ها در جامعه قرار 
دارند. زنانی که با تربیت فرزندان به شکلی دیر یا 
زود آینده جامعه را خواهند ساخت. توجه به آن ها 
باید طوری شکل بگیرد که قواعد و وضعیت جامعه 
به نفع آنان تنظیم شود در این صورت گامی بزرگ 

در راستای ایرانی قوی  برداشته ایم.

برای توزیع مناسب گاز اقداماتی را انجام داده ایم 
و این بازرسی ها هر روز هفته ادامه دارد.

توزیع الکترونیکی گاز مایع 	 
قلی زاده می گوید: از چند ماه گذشته توزیع گاز 
مایع از طریق سامانه الکترونیکی و به صورت 
سهمیه بندی شده را در دستور کار قرار داده ایم 
و به مشترکان این نوع گاز به این طریق خدمت 
رسانی می کنیم که با این اقدام تا حد زیادی از 
فروش خارج از شبکه گاز مایع جلوگیری شده 
است اما به دلیل این که توزیع الکترونیک به 
صورت کامل انجام نشده ، هنوز تخلفاتی را در 

زمینه توزیع خارج از شبکه شاهدیم.

مشتری های گاز مایع گران چه کسانی 	 
هستند؟

وی به مشتری های اصلی خرید گاز مایع با قیمت 
بالا اشاره می کند و می گوید:تعدادی از مشاغل 
غیر مجاز از قبیل جوشکارهای سیار و شرکت 
های ایزوگام ،باغ ویلاها و برخی تالارها و البته از 

همه مهم تر خودروهایی که به صورت غیر مجاز 
گاز سوز می شوند مشتریان اصلی این گازهای 
مایع گران هستند و به رغم مکاتبات ما با اتحادیه 
های این اصناف هنوز این نوع تخلفات ادامه 
دارد. از طرفی خودروهای دوگانه سوز غیر مجاز 

از مهم ترین مشتریان این نوع گاز هستند.

پلمب  3 مرکز غیرمجاز	 
قلی زاده در پاسخ به این سوال که در پی نظارت 
هــای انجام شــده چه برخوردهایی با توزیع 
کنندگان متخلف صورت گرفته می گوید:در 
سه ماه گذشته سه پرونده برای افرادی که به 
صورت خارج از شبکه توزیع هایی را داشته اند 
،تشکیل و این مراکز توسط سازمان تعزیرات 
حکومتی پلمب شده است. همچنین پرونده 
های زیادی برای این متخلفان تشکیل شده 
است و چنان چه توزیع الکترونیک را به پایان 
برسانیم شاهد حــذف بــازار سیاه گــاز مایع 
خواهیم بود و از طرفی پروانه دار شدن صنوف 

نیز باید در دستور کار قرار گیرد.
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